Отдел но образованию,
молодежной политике и спорту

администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области

Приказ

«28» декабря 2018 года № 598

«О проведении муниципальной
межведомственной акции
«Дорожный патруль
безопасности»

Во исполнение приказа департамента образования, науки и
молодёжной политики Воронежской области №1461 от 21.12.2018 г. «О
проведении региональной межведомственной акции «Дорожный патруль
безопасности» в 2019 году», в соответствии с Комплексным планом
областных мероприятий по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма и безопасного поведения на дорогах с
обучающимися в сфере дополнительного образования и воспитания
детей и молодежи на 2019 год, в целях привлечения внимания
родительской общественности к проблеме обеспечения безопасности
дорожного движения детей

и р и к а з ы в а ю :
1. Провести муниципальную межведомственную акцию

«Дорожный патруль безопасности» (далее - Акция) в 2019 году согласно
плану Акции, Приложение 1.

2. Рекомендовать директорам МБОУ «Гремяченская СОШ»
(Лукьянова И.Н.), МБОУ «Костёнская СОШ » (Сыркина JI.B.), МКОУ
«Новогремяченская СОШ » (Подорожняя О.В.), МБОУ «Орловская
СОШ » (Кустова Н.В.), МКОУ «Оськинская ОО Ш » (Маньшин И.Ф.),
МКОУ «Семидесятская СОШ » (Минакова Г.И.), МКОУ
«Староникольская СОШ » (Ульянова Л.М.), МКОУ «Устьевская СОШ»
Раренко О.П), МБОУ «Хохольская СОШ » (Строева О.Н.), МБОУ
«Хохольский лицей» (Пруцких Е.С.), МКОУ «Яблоченская СОШ »
(Кобзева Е.И.), М КОУ «Архангельская ОО Ш » (Ярцева Н.П.), М КОУ
«Гремяченская О О Ш » (Дедова Н.Н.):

2 . 1. Провести анализ маршрутов движения детей от дома к

образовательной организации, выявить места опасные и безопасные для
пешеходного перехода проезжей части, отметить места возле
образовательной организации, где существует возможность нарушения
правил дорожного движения как детьми, так и родителями.

2.2. Определить места расположения «Дорожного патруля
безопасности», приближенные к образовательной организации.
Согласовать места расположения с отделением ГИ БД Д  в муниципальном
образовании.

2 .3 . Предусмотреть проведение комплекса мероприятий по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма для всех
обучающихся образовательного учреждения.

2 .4 . Утвердить план проведения акции, назначить ответственных
лиц за проведение Акции.

2 .5. Обеспечить максимальный охват обучающихся.
2.6. Направить информацию об итогах Акции на электронную

почту отдела по образованию, молодежной политике и спорту по форме
согласно приложению 2 к настоящему приказу в указанные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
старшего инспектора отдела по образованию, молодёжной политике и спорту
Сарапову Т.И.

. . .  * - О

\Руководитель отдела по образованию,
молодежной политике и спорту О.Ю. Золоторева

Приложение 1

ПЛАН
проведения региональной межведомственной акции

«Дорожный патруль безопасности»
в 2019 году

№ Сроки проведении Мероприятия Срок
предоставления
информации от
муниципального
образования о
планируемых
мероприятиях в
период Акции

Срок
предоставления
сводной
информации от
муниципального
образования об
итогах Акции

1 с 09 января по 31
января

Точки работы «Дорожного
патруля безопасности»;
мероприятия по
профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма

до 26 декабря 2018 г. до 05 февраля 2019 г.

2 с 01 апреля по 30
апреля

до 15 марта 2019 г. до 5 мая 2019 г.

3 с 01 сентября по 30
сентября

до 15 августа 2019 г. до 5 октября 2019 г.

4 с 05 ноября по 30
ноября

до 15 октября 2019 г. до 5 декабря 2019 г.

Приложение 2

Образец отчета о проведении акции от муниципального образования
Информация

о результатах проведения акции «Дорожный патруль безопасности»
в ________________________________________________________

муниципальное образование

1 К о л и ч ество  о б у ч а ю щ и х с я  на  т е р р и то р и и  М О , всего чел.

2 К о л и ч ес тв о  о б у ч а ю щ и х с я  (в о сп и т ан н и к о в ) ,
п р о ш е д ш и х  через  « Д о р о ж н ы й  патруль  б е зо п а сн о ст и »
/ п р о ц е н т

ч е л . ; %

3 К о л и ч ес тво  о б у ч а ю щ и х с я  (в о сп и т ан н и к о в ) ,  на о д е ж д е
которы х о т с у т с т в у ю т  С В Э  / п ро ц ен т ч е л . ; %

4 К о л и ч ес тво  о б у ч а ю щ и х с я  (во с п и т а н н и к о в )  О О ,
н а р у ш и в ш и х  Г1ДД /  п ро ц ен т ч е л . ; %

5 С с ы л к и  на и н ф о р м а ц и о н н ы е  м атериалы  о результатах
п р о в е д е н н ы х  м е р о п р и я т и й  (сс ы л к и  на сай ты  О О ,
отд ела  о б р а зо в а н и я )

6 И н ф о р м а ц и я  по С А М Ы М  А К Т И В Н Ы М  от района
родителям/волонтерам ( ФИО родителей/волонтеров, с
указанием ОУ, или ОУ активно принимавших участие в
акции, оказавших весомое содействие в организации и
проведении акции «Дорожный патруль безопасности»

7 К ол-во п р о в е д е н н ы х  м ер о п р и я ти й  по Б Д Д  в рам ках
акц и и

шт.,

8 Охват участников (дети/родители, отметить
отдельно)

чел. д е т и -у ч а с т н и к и  ; %  (н е
м о ж е т  б ы т ь  б о л е е  1 0 0 % )

чел. р о д и т е л и - у ч а с т н и к и  %

Информация о проведенных мероприятиях по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в рамках акции

№ Название
мероприятия

Охват участников (дети) класс Охват участников
(родители)

ИТОГО Кол-во мероприятий Итого чел, % Итого___чел,__%

Руководитель отдела образования___________________ (п о д п и с ь )_______ ФИО

МП